
A Gazeta • Digital
Terça-feira, 27 de agosto de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/08/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

O Município de Presidente Getúlio através da 
Câmara de Vereadores de Presidente Getúlio torna 
público que realizará licitação para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA 
PRIMEIRA ETAPA DA CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÃO 

PRÓPRIA DESTINADA A SEDIAR A CÂMARA DE VEREADORES DE 
PRESIDENTE GETÚLIO/SC. Modalidade: Concorrência Eletrônica Tipo: 
Menor Preço por Item. Recebimento das Propostas: até às 09horas do 
dia 13/09/2024. Início da Sessão: dia 13/09/2024, às 09horas15min. 
Plataforma de licitações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. 
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no site – www.licitardigital.com.br 
e do Município presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do 
e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

Paulo Roberto Chiodini
Presidente da Câmara de Vereadores 

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Guarujá do Sul 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo nº. 62/2024 – Concorrência 
Eletrônica  Nº. 04/2024

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de 
Compartimentação Interna de Ambientes - Etapa 04 da Prefeitura, 
situada na Rua Ceará, esquina com a Rua Governador Jorge 
Lacerda, n. 619, Município de Guarujá do Sul, ABERTURA: 
11.09.2024 as 08:30 / PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS 
Edital e seus anexos estarão à disposição aos interessados no 
site do município https://guarujadosul.atende.net / licitações e no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br.    
CÓDIGO PRE-PUBLICAÇÃO TCE SC 
5B7287077177274F9857B83D5E3A7C64D9F99A60
Guarujá do Sul, SC, 26  de agosto de 2024.

Claudio Junior Weschenfelder
Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TIGRINHOS

EXTRATO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 
Nº. 028/2024

CONCORRÊNCIA Nº. 028/2024

O Prefeito Municipal de Tigrinhos, Estado de Santa Catarina, no 
uso das suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
geral dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DO 
PROJETO DE  AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO 
MUNICIPAL PROFESSOR  IVO LUIZ HONNEF, SOB REGIME 
DE EXECUÇÃO DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 
CONFORME PROJETO ANEXO E ESPECIFICAÇÕES DO 
EDITAL. O recebimento dos envelopes de propostas e habilitação 
será até as 08h30min do dia 08/10/2024, no departamento de 
Compras e Licitações do Município de Tigrinhos, e a sessão 
terá início às 09h00min no Auditório do Centro Administrativo 
Municipal de Tigrinhos, no mesmo dia. Maiores Informações 
bem como cópia do Edital e projeto poderão ser obtidas junto 
a Prefeitura Municipal, sito a Avenida Felipe Baczinski 479, 
Centro, Tigrinhos/SC, fone: (49)36580064, ou pelo site: www.
tigrinhos.sc.gov.br. Tigrinhos, 27 de agosto de 2024.

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2024
CREDENCIAMENTO Nº 19/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 19/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, através 
do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ nº 11.265.919/0001-23, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 19/2024, Edital de Inexigibilidade de Licitação / Credenciamento 
Nº 19/2024, Objeto: CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA 
FORNECIMENTO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA NAS DIVERSAS 
PATOLOGIAS PARA USUARIOS JUNTO AS UNIDADES BASICAS DE 
SAUDE, CAPS-REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA DE MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE, BEM COMO ATENDIMENTO A SAUDE DA MULHER 
E O ACOMPANHAMENTO AO PRE-NATAL E POS-PUERPERAL, COM 
EMISSAO DE LAUDOS.  Recebimento das 08h do dia 28/08/2024 até 
às 17h30 do dia 10/09/2024, abertura e julgamento às 08:00 horas 
do dia 11/09/2024, no Setor de Compras, Contratos e Licitações 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, 
Dionísio Cerqueira/SC. Informações complementares sobre o edital 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no 
endereço supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou 
site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO 
W G GONÇALVES - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
LEILÃO ELETRONICO Nº 119/2024 

CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:
A0D01DC9ADB64B18713FC327FABD0FD0ADE8E07B

Objeto: CONCESSÃO REMUNERADA DE USO DE ESPAÇO 
PÚBLICO, DESTINADO A COMERCIALIZAÇÃO DE 
ALIMENTAÇÃO E SOUVENIRS E EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL EM ESPAÇOS E ÁREAS PERTENCENTES 
AO PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO PARA EXPLORAÇÃO 
DO ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS DURANTE A 
REALIZAÇÃO DA OKTOBERFEST, EVENTO ESTE QUE 
ACONTECERÁ JUNTO AO COMPLEXO OKTOBER.
Modalidade: LEILAO ELETRONICO
Tipo: Maior oferta/lance por Item
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 17/09/2024.
Início da Sessão: dia 17/09/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC,  26 de agosto de  2024
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 196/2024/PMP
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis 
(carnes suína e de frango) para o abastecimento 

das Unidades Educativas da Rede Municipal de Ensino e Entidades 
Parceiras do Município de Palhoça, para atender o Programa Nacional 
de Alimentação Escolar para o ano letivo de 2024/2025, conforme 
especificação contida nos anexos e no termo de referência, partes 
integrantes do Edital, pelo sistema de Registro de Preços.
Abertura: Dia 09/09/2024 às 13h30min  (horário de Brasília)
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br e 
Portal de Compras Públicas

Palhoça, 26 de agosto de 2024.
A PREGOEIRA

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO JOÃO 
DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
48/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Fundo Municipal da Saúde de São João do Oeste e 
REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA 
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 48/2024
OBJETO: Manutenção preventiva e revisão anual da 
conversadora de vacinas do Fundo Municipal de Saúde de São 
João do Oeste/SC.
VALOR: R$ 1.380,00 
PRAZO:26.09.2024 até 26.10.2024

São João do Oeste – 26 de agosto de 2024
Paulo Valmor Rech – Secretário da Saúde e Promoção 

Social

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promo-
vendo o Processo Licitatório nº 75/2024, na 

modalidade de Pregão Eletrônico nº 41/2024, para a seleção 
de propostas para REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTU-
RA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DE PRIMEIRA QUALIDADE DESTINADOS A MERENDA ES-
COLAR E A ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE 
SANTA HELENA - SC. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
das 07h30min do dia 27/08/2024 até as 08h15min horas do dia 
06/09/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 
08h20min horas do dia 06/09/2024. INFORMAÇÕES COMPLE-
MENTARES: O Edital, em inteiro teor e seu anexo, está à dispo-
sição dos interessados nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.santahelenasc.atende.net, ou no Departamento 
de Compras, situado na Rua Dom Feliciano, 476, de 2ª a 6ª feira, 
das 07h30min às 11h30min e 13h00min às 17h00min. Informa-
ções através do email: compras@santahelena.sc.gov.br ou tele-
fones (49) 3633-0009 e (49) 3633-0111 - WhatApp.

 Santa Helena - SC, 26 de agosto de 2024.

___________________________________
BLASIO IVO HICKMANN
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE SUSPENSÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 016/2024/
FMEC
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA A 

BIBLIOTECA MUNICIPAL, Emenda Parlamentar VEREADOR 
ALEX MOTA - Equipamento e manutenção da biblioteca 
municipal.
Motivo: Por solicitação da Secretaria, o processo foi suspenso 
para correção nos itens.
Maiores informações: Setor de Licitações da Prefeitura, https://
palhoca.atende.net , cplpalhoca@gmail.com, (48) 3220-0300 
ramais 1733 ou 1804.

Palhoça, 26 de agosto de 2024.
EDUARDO H. M. SATO

PREGOEIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE ERRATA 001
Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 183/2024/
PMP
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de levantamento, estudos e elaboração 

de projeto de sinalização em área de navegação. (Categoria 
B, conforme NORMA 501), para elaboração de projeto de 
Sinalização náutica, em toda a área de navegação aos ranchos 
de pesca (cerca de 231.660,00 m²) para acompanhamento das 
profundidades, saída do canal na foz do rio Aririu, praia Barra do 
Aririu. Elaboração de todo o plano de projeto para a sinalização 
dos canais com os padrões hidrodinâmicos da região.
Justificativa: Retificação do Termo de Referência.
Nova data de abertura: 11/09/2024 às 13:30. 
Locais para retirada do Edital e Anexos: http://palhoca.
atende.net e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

EDUARDO FRECCIA
PREFEITO MUNICIPAL



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 27 de agosto de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/08/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE ERRATA Nº 001
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 192/2024/PMP
Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento e instalação de grades de ferro para 
atender as necessidades das Unidades de Ensino 

Fundamental, Centros de Educação Infantil e demais segmentos 
da Secretaria de Educação, através do Sistema Registro de 
Preços.
Justificativa: Alteração no Termo de Referência, Documento de 
Formalização de Demanda e Estudo Técnico Preliminar.
Nova data de abertura: 10/09/2024 às 13h30min.
Maiores informações: Setor de Licitações da Prefeitura, http://
palhoca.atende.net;https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/, cplpalhoca@gmail.com, (48) 3220-0300 ramais 1733 ou 
1804.

Palhoça, 26 de agosto de 2024.
EDUARDO FRECCIA

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 57/2024 
(Consolidação da 1ª alteração)

Está aberto Processo Licitatório, na modalidade Pregão, cujo objeto é 
o Registro de preços para fornecimento de placas de regulamentação 
A-18, A-31, A-32b, A-33a, A-35, R-1 e Marcador de alinhamento 
retangular, de acordo com o padrão determinado no Manual Brasileiro 
de Sinalização de Trânsito, Volume I, II e VI, a fim de sinalizar as rodovias 
do município. Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. Valor estimado: 
R$ 302.543,50. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 9h do dia 
09/09/2024 no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br, horário de Brasília - DF. Os interessados poderão obter o edital 
no site do Município (www.campoalegre.sc.gov.br). Informações: (47) 
3632-2266 - Serviço de Suprimentos. Campo Alegre - SC, 26 de agosto 
de 2024. Eleonora Bahr Pessôa. Secretária Municipal de Administração.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 126/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 24/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária de 
Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao conhecimento 
dos interessados que fará realizar licitação na modalidade de 
Concorrência Eletrônica, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS PARA  EXECUÇÃO DO FECHAMENTO 
VERTICAL EM BRISE METÁLICO NA EMEIEF JUSCELINO 
KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, RUA GENERAL OSÓRIO 
ESQUINA COM A RUA HÉLIO WASUM, BAIRRO 
ESTRELA, MATRÍCULA N. 49.463, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, CONFORME 
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA 
FÍSICO-FINANCEIRO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E 
ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 27 de agosto de 2024 
até às 13h45 do dia 10 de setembro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 14h do dia 10 de setembro de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
A231ADB7ED3F9139212A6B835E658D51F7FEF87B

São Miguel do Oeste/SC, 26 de agosto de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas


		2024-08-27T08:32:27-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




